[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        Постановление

 07.05.2013г                                    с. Алексеевка                                     № 22-п

О  проведении  месячника

по благоустройству и  озеленению

на  территории  сельсовета
Для улучшения санитарного  состояния, благоустройства и озеленения на  территории  сельсовета, на  основании  п. 2 ст. 2 Закона Российской Федерации от  30.03.1999 № 52 –ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»,  п.П. 9,1  ст. 15  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  местного  самоуправления в Российской  Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  месячник по благоустройству и  озеленению, улучшению санитарного  состояния  в населенных  пунктах  территории  Алексеевского  сельсовета с 07.05.2013  по  07.06.2013 года.

2. Утвердить состав комиссии   по проведению  месячника по благоустройству и  озеленению на  территории  сельсовета согласно  приложению № 1.
3. Утвердить план  мероприятий   по проведению  месячника по благоустройству и  озеленению на  территории  сельсовета согласно  приложению № 2.

4.   Объявить смотр-конкурс на образцовую усадьбу.

5. Комиссии по организации  и проведению  месячника по благоустройству и озеленению населённых пунктов подвести итоги до 25 июня 2013 года, согласно условий конкурса (прилагается)

Первое место   - 250 рублей

Второе место   – 150 рублей

Третье место   -  100 рублей

         6.   Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю  за собой.
         7. Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем опубликования  в газете «Алексеевские вести».

Глава  сельсовета                                                                              А.А. Волощенко

Приложение № 1

к постановлению

 от 07.05.2013  № 22-п

Состав комиссии

по проведению  месячника по благоустройству и  озеленению

 населенных  пунктов  Алексеевского сельсовета.

Волощенко А.А.     -   Глава  сельсовета, председатель комиссии;

Волощенко О.В        -    директор  МУЗ Алексеевская СОШ №  9

Будим  М. А.           -    главный бухгалтер  СПК «Алексеевский»,

                                                 член комиссии;

Шевчук О.С,           -   Зам.главного бухгалтера СПК  «Алексеевский»,

                                                секретарь комиссии.

          Алексеева В.В.       -    зав.филиала библиотеки д.Новопокровка

          Саранина  Е.Н.       -     учитель Алексеевской СОШ № 9

          Бондаренко М.И.   -     пенсионерка

Приложение № 2

к постановлению

 от 07.05.2013  № 22-п

План  мероприятий
по проведению  месячника по благоустройству и  озеленению

 населенных  пунктов  Алексеевского сельсовета.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	 Ответственные

	Организационные  мероприятия

	Провести  совещания с  руководителями учреждений, предприятий, организаций  по  вопросам проведению  месячника по благоустройству и  озеленению

 населенных  пунктов
	7 мая
	Глава  сельсовета

	Организовать для  участия   в месячнике  неработающих  граждан  и  трудоспособных  пенсионеров.
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Обеспечить участие жителей в проведении санитарной  очистки дворовых и придомовых  территорий
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Обеспечить участие школьников в проведении санитарной  очистки закрепленной за учебным учреждением  территорий
	в течение месячника
	Директор  школы

	Мероприятия  по  благоустройству

	Очистить территории  школьных учреждений, предприятий  торговли, культуры, здравоохранения, других организаций  независимо от  форм  собственности
	до 1 июня
	Глава  сельсовета

	Поддерживать  в  надлежащем  состоянии памятники
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Привести  в  надлежащий  вид административные  здания.  Установить  урны для мусора,  скамейки, провести  ремонт  и  обновление  вывесок, флагов.
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Организовать очитку   от  мусора павильонов, посадочных  остановок  пассажирского  транспорта
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Привести  в  надлежащее  состояние  дороги и улицы
	в течение месячника
	Глава  сельсовета

	Ввести единый санитарный день  по  наведению порядка  и поддержанию  чистоты  в  населенных  пунктах  - пятница
	еженедельно
	Глава  сельсовета